pro, si verò exemptus esset exemptione personali, puniri ab Episcopo non posset. *Abb. cap. patentibus num. 4. & 5. & cap. seq. num. 8. de privileg. Felin. cap. fin. num. 4. de foro compet. Innocent. ca. percepimus de privileg. ubi exemplificat laicissimè Sabarell. Clement. unica num. 16. de offic. ordin. alioquin enim exemptio personalis esset inutilis. Ang. de Clavafo verb. exemptus §. 1. vide supra casu 17.*

In exemptione verò personali dixi secus, quia ejusmodi exemptus non efficitur 27  
 itius fori ubi deliquit. *Abb. cap. cum inter num. 3. de consuet. vide infra casu 54. vide Abb. in cap. fin. num. 11. vers. quoddam est privilegium usque ad fin. de foro compet. & ubi dicit.*

Vigilimus primus, puniteum qui ex loco exempto iaciendo lapidem læsit a-  
 lium existentem in loco non exempto, qui est casus exemptonum realium. *Preses 28*  
 loco à virtute finis sub finem, *Abb. d. cap. patentibus num. 4. & 5. de privileg. Franc. cap. 1. num. 5. eod. in 6. d. cap. fin. de foro. competen. Abb. cap. Cum capella num. 6. de pri-  
 vileg.*

Dixi exemptionum realium, quia personalis exemptio adheret personæ, realis 29  
 verò concessa ratione loci, non sequitur personam, sed adheret loco seu competit  
 ratione loci. *Abb. cap. quoniam de privileg. Felin. cap. fin. num. 13. & 14. de foro compet.*  
 Ideò dispositio cap. I. de privileg. in 6. quæ de exemptionibus localibus loquitur, non  
 est tractanda ad exemptiones personales, *Anania & Abb. cap. ad abolendam, de here-  
 sic. Abb. cap. fin. de foro compet.*

Vigilimus secundus, idem de mandante aut de sonante campanas in loco ex- 30  
 empto ad seditionem excitandam in non exempto, similibusque plurimis exemptis  
 responsum est. *Abb. d. cap. patentibus post num. 4. Abb. cap. suarum num. 8. eod. tit. laicissi-  
 me Felin. d. c. fin. num. 44. ubi Abb. num. 25. Innoc. d. cap. patentibus Joan. de Visibis tract.  
 de immuni. Eccles. in 62. Aliud est in injuria dicta in Diocesi ei qui erat in loco ex- 31  
 empto, quia censetur commissâ in loco exempto. *Castrensi. l. plerique num. 5. ff. de in suo  
 vocando.**

Vigilimus tertius, Prælati Exempti ratione membrorum non Exemptorum, 32  
 tenentur ire ad synodum & coram Episcopo possunt conveniri. *Abb. cap. ex ore  
 num. 1. vers. 2. not. de privileg. laic. & exactè Henric. Bottejus tract. de synod. Episcopi  
 part. 1. num. 662. & seq. & part. 2. num. 4. Concil. Trident. sess. 24. cap. 2. de Refor. Franc.  
 cap. ut Apostolica de privileg. n. 6. Ratio est, quia licet probetur exemptio capituli,  
 non ideò sequitur quod probata sit exemptio membrorum. *Innocent. d. cap. ex ore  
 arg. l. liberorum ff. de adopt. gloss. cap. rogamus 24. quest. 1. laicus Brixien. in repert. verb.  
 exemptio vers. an exempto Monasterio. Innoc. cap. quod super de major. & obed. vide infra  
 casu. 63.**